MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 19/2025 - RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS PELO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

ATUAÇÃO NAS ATIVIDADES DOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - TUTOR (A)

Processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de bolsistas para atuarem nas atividades dos cursos ofertados na modalidade de Educação a Distância do Instituto
Federal de Brasília, no cargo de TUTOR (A), do Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, o resultado final do EDITAL Nº 19/2025 - RIFB da Seleção de TUTORES, para atuarem no Programa
Universidade Aberta do Brasil ‒ UAB, no âmbito do Instituto Federal de Brasília ‒ IFB, conforme abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

42 Tatiana Maria Vieira De Menezez EaD para a EPT 62 1

64 Roberta Assunção EaD para a EPT 54 2

135 Elzimar José De Carvalho Neto EaD para a EPT 52 3

128 Edgard Ricardo Benicio EaD para a EPT 45 4

154 Rosimeria Barboza Da Silva EaD para a EPT 44 5

133 Laion Roberto Agostini Stanczyk EaD para a EPT 44 6

69 Dianne Michelle Alves Da Silva EaD para a EPT 43 7

139 Leila Cottet EaD para a EPT 41 8

140 Claudio Amorim Dos Santos EaD para a EPT 37 9

141 Luciene Braz Ferreira EaD para a EPT 34 10

159 Tatiana Gonçalves Muzi EaD para a EPT 33 11

19 Perinto Luiz Pimentel Calafange EaD para a EPT 30 12

114 Julcemara Pflanzer De Morais GEPEM 52 1

12 Gustavo De Sá Oliveira Lima GEPEM 52 2

77 Fabio Henrique Da Silva GEPEM 50 3

132 José David Campelo Moreno GEPEM 37 4

38 Manoel Rodrigues De Abreu Matos GEPEM 33 5

127 Renata Cavalcante Frazão GEPEM 30 6

23 Aleksandro Wesley Ferreira De Azevedo Gestão Escolar 64 1

109 Fabrício Augusto Gomes Gestão Escolar 60 2

161 Carlos Eduardo De Mira Costa Gestão Escolar 42 3

120 Kátia Ferreira Da Silva Gestão Escolar 42 4

160 Adriana Cristina Da Silva Guimarães Gomes Gestão Escolar 36 5

137 Deise Ramos Da Rocha Gestão Escolar 36 6

144 Mércia Cristine Magalhães Pinheiro Gestão Escolar 35 7

16 Ana Gabriella De Oliveira Sardinha Gestão Escolar 32 8

75 Cristiane Mendes Da Silva Reis Gestão Escolar 32 9

AÇÕES AFIRMATIVAS (PRETOS OU PARDOS)*

Nº DE INSCRIÇÃO NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

137 Deise Ramos Da Rocha
Gestão
Escolar

36 1

19
Perinto Luiz Pimentel

Calafange
EaD para a

EPT
30 1

*Não houve inscrições para reserva de vagas de Indígenas, Quilombolas e Pessoas Trans.

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

159 Tatiana Gonçalves Muzi
EaD para

a EPT
33 1

2. O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá acompanhar a convocação que será feita por e-mail e pelo site do IFB.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Assinado eletronicamente

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 29/07/2025 11:36:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

633193
a8503288af

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: